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1 Ledelseskommentar til årsregnskapet for 2024 

 

PSTs har som oppgave å forebygge og etterforske alvorlig kriminalitet mot nasjonens 

sikkerhet. Som ledd i dette skal tjenesten identifisere og vurdere trusler knyttet til 

etterretning, sabotasje, spredning av masseødeleggelsesvåpen, terror og ekstremisme samt 

trusler mot myndighetspersoner. Oppgavene til tjenesten er regulert i politiloven kap. IIIa § 

17 med utfyllende bestemmelser i Instruks for politiets sikkerhetstjeneste som trådte i kraft 

19.8.2005. Økonomi- og virksomhetsstyringen følger reglementet og bestemmelsene om 

økonomistyring i staten supplert av JDs Hovedinstruks til PST datert 20. mai 2019. 

PST legger frem regnskap etter to finansielle rammeverk: Kontantregnskap etter kravene 

for statsregnskapet, og periodisert virksomhetsregnskap i samsvar med de statlige 

regnskapsstandardene (SRS). PST har innført SRS per 01.01.2024, og årsrapporten for 

2024 viser år én med periodisert virksomhetsregnskap.  

 

Bekreftelse 

Årsregnskapet er avlagt i henhold til bestemmelser om økonomistyring i staten, rundskriv 

R-115 fra Finansdepartementet og krav fra Justis- og beredskapsdepartementet. 

Årsregnskapet gir et dekkende bilde av virksomhetens disponible bevilgninger, og av 

regnskapsførte kostnader, inntekter, eiendeler og gjeld. 

 

 

 

Vurdering av vesentlige forhold per 31.12 

 

Kontantregnskapet  

 

Tildeling av bevilgninger 

I 2024 har PST hatt til disposisjon en samlet bevilgning på 01-posten på 1,706 mrd. kroner 

på utgiftssiden. Tildelingen inkluderer 30,4 mill. kroner i udisponerte midler fra året før, jf. 

bevilgingsrapporteringen og note A og B. Tildelingen inkluderer også bevilgning i revidert 

nasjonalbudsjett på 150 mill. kroner, og tildeling i nysalderingen på 56,1 mill. kroner.  

Tildelingen i revidert nasjonalbudsjett 2024 på 150 mill. kroner gikk til å opprettholde et 

forsvarlig aktivitetsnivå gjennom året. Videre fikk PST en bevilgning i nysalderingen på 56,1 

mill. kroner, hvorav 31 mill. kroner gikk til å dekke merutgifter ved et høyt aktivitetsnivå 

som følge av trusselnivået. Resterende tildeling gikk til kompensasjon for lønnsoppgjøret i 

staten på 30,3 mill. kroner, og en reduksjon av inntektsbevilgningen på 5,2 mill. kroner. 

Regnskapstallene for PST i 2024 viser et forbruk på 95,2 % av tildelingen, inkludert 

mindreinntekter på kap./post 3444.02. Totalt mindreforbruk utgjør 82,5 mill. kroner på post 

01 driftsutgifter iht. beregninger i note B. Mindreforbruket inkluderer kompensasjon for 

lønnsoppgjøret 2024 på 30,3 mill. kroner, som på grunn av forsinkelser i det sentrale 

oppgjøret i staten, ikke vil bli utbetalt før i 2025. 
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PST er tildelt en budsjettramme på 16,2 mill. kroner på inntektskapitlet i 2024. I 

nysalderingen ble tildelingen redusert med 5,2 mill. kroner til 11 mill. kroner, hovedsakelig 

på grunn av færre bistandsoppdrag enn budsjettert. Regnskapsførte inntekter viser 10,4 

mill. kroner som utgjør 94,3 % av budsjetterte inntekter. Inntektene skyldes i hovedsak 

refusjon for bistand/samarbeid mellom politiet, Forsvaret og andre aktører, ledige 

lønnsmidler i lokale PST-enheter og refusjon av utgifter fra bistand til 

Utenriksdepartementet. Mindreinntektene reduserer bevilgningen på kap/post 0444.01. 

PST er tildelt en budsjettramme på 90,6 mill. kroner på 45-posten, inkludert overførte 

midler fra fjoråret på 28,7 mill. kroner. Regnskapsførte utgifter viser 38,6 mill. kroner og 

utgjør 42,6 % av tildelt ramme. Totalt mindreforbruk utgjør 52 mill. kroner på post 45 iht. 

beregninger i note B. Bevilgning på 45-posten gjelder PSTs portefølje av 

utviklingsprosjekter.  

 

Artskontorapportering 

Artskontorapportering for 2024 viser netto rapportert til bevilgningsregnskapet, og hvilke 

eiendeler og gjeld som mellomværende med statskassen består av. Sum innbetalinger fra 

drift var 10,4 mill. kroner og utbetalinger til drift var 1,57 mrd. kroner. Netto investerings- 

og finansutgifter var 82,6 mill. kroner. Netto av utgifter og inntekter på felleskapitler som 

arbeidsgiveravgift, gruppelivsforsikring og nettoføringsordningen for merverdiavgift utgjorde 

-78,4 mill. kroner. 

 

Mellomværende med statskassen 

Mellomværende med statskassen per 31.12.24 utgjorde netto -103,3 mill. kroner. Det vises 

til oppstillingen i artskontorapporten. 

 

Virksomhetsregnskapet 

 

Driftskostnader 

Samlede driftskostnader i 2024 utgjorde 1,65 mrd. kroner.  

 

Driftsinntekter 

Samlede driftsinntekter utgjorde 1,65 mrd. kroner. 

 

Anleggsmidler 

Ved innføring av statlige regnskapsstandarder er en stor del av grunnlaget å bygge balanse, 

herunder eiendeler, og sette verdi på disse.  Det er gjenanskaffelsesverdi pr enhet pr 

01.01.2024 som er lagt til grunn, fratrukket avskrevet verdi basert på levetid.   
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Revisjon 

Riksrevisjonen er ekstern revisor og bekrefter årsregnskapet for Politiets sikkerhetstjeneste. 

Årsregnskapet er ikke ferdig revidert per d.d. men revisjonsberetningen antas å foreligge i 

løpet av 2. kvartal 2025. 

 

 

 

 

Oslo, 11. mars 2025 

 

Beate Gangås 

Sjef PST 

 

  



 Side 5 av 14 

 

UGRADERT 
 

   
 

 

 

    

     

 

 

    UGRADERT 
 

   
 

    
    

    

     
 

2 Prinsippnote til kontantregnskapet 

 

Årsregnskap for statlige virksomheter er utarbeidet og avlagt etter nærmere retningslinjer 

fastsatt i bestemmelser om økonomistyring i staten (“bestemmelsene”). Årsregnskapet er i 

henhold til krav i bestemmelsene punkt 3.4.1, nærmere bestemmelser i 

Finansdepartementets rundskriv R-115 av desember 2024 og eventuelle tilleggskrav 

fastsatt av overordnet departement. 

Oppstillingen av bevilgningsrapporteringen og artskontorapporteringen er utarbeidet med 

utgangspunkt i bestemmelsene punkt 3.4.2 – de grunnleggende prinsippene for 

årsregnskapet: 

a) Regnskapet følger kalenderåret. 

b) Regnskapet inneholder alle rapporterte utgifter og inntekter for regnskapsåret. 

c) Regnskapet er utarbeidet i tråd med kontantprinsippet. 

d) Utgifter og inntekter er ført i regnskapet med brutto beløp. 

 

Oppstillingene av bevilgnings- og artskontorapportering er utarbeidet etter de samme 

prinsippene, men gruppert etter ulike kontoplaner. Prinsippene samsvarer med krav i 

bestemmelsene punkt 3.5 til hvordan virksomhetene skal rapportere til statsregnskapet.  

Sumlinjen “Netto rapportert til bevilgningsregnskapet” er lik i begge oppstillingene.  

Virksomheten er tilknyttet statens konsernkontoordning i Norges Bank i henhold til krav i 

bestemmelsene pkt. 3.7.1. Bruttobudsjetterte virksomheter tilføres ikke likviditet gjennom 

året, men har en trekkrettighet på sin konsernkonto. Ved årets slutt nullstilles saldoen på 

den enkelte oppgjørskonto ved overgang til nytt år.  

 

Bevilgningsrapporteringen  

Oppstillingen av bevilgningsrapporteringen omfatter en øvre del med 

bevilgningsrapporteringen og en nedre del som viser beholdninger virksomheten står 

oppført med i kapitalregnskapet. Bevilgningsrapporteringen viser regnskapstall som 

virksomheten har rapportert til statsregnskapet. Det stilles opp etter de kapitler og poster i 

bevilgningsregnskapet virksomheten har fullmakt til å disponere. Kolonnen samlet tildeling 

viser hva virksomheten har fått stilt til disposisjon i tildelingsbrev for hver statskonto 

(kapittel/post). Oppstillingen viser i tillegg alle finansielle eiendeler og forpliktelser 

virksomheten står oppført med i statens kapitalregnskap.   

Mottatte fullmakter til å belaste en annen virksomhets kapittel/post (belastningsfullmakter) 

vises ikke i kolonnen for samlet tildeling, men er omtalt i note B til bevilgningsoppstillingen. 

Utgiftene knyttet til mottatte belastningsfullmakter er bokført og rapportert til 

statsregnskapet, og vises i kolonnen for regnskap. 

Avgitte belastningsfullmakter er inkludert i kolonnen for samlet tildeling, men bokføres og 

rapporteres ikke til statsregnskapet fra virksomheten selv. Avgitte belastningsfullmakter 

bokføres og rapporteres av virksomheten som har mottatt belastningsfullmakten og vises 

derfor ikke i kolonnen for regnskap. De avgitte fullmaktene framkommer i note B til 

bevilgningsoppstillingen 
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Artskontorapporteringen  

Oppstillingen av artskontorapporteringen har en øvre del som viser hva som er rapportert til 

statsregnskapet etter standard kontoplan for statlige virksomheter og en nedre del som 

viser eiendeler og gjeld som inngår i mellomværende med statskassen. 

Artskontorapporteringen viser regnskapstall virksomheten har rapportert til statsregnskapet 

etter standard kontoplan for statlige virksomheter. Virksomheten har en trekkrettighet på 

konsernkonto i Norges Bank. Tildelingene er ikke rapportert som en inntekt til 

statsregnskapet og derfor ikke vist som inntekt i artskontorapporteringen.  
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3 Prinsippnote til virksomhetsregnskapet  

 

PSTs virksomhetsregnskap satt opp i samsvar med de statlige regnskapsstandardene (SRS) 

pr 01.01.2024, og dette er første år PST avlegger regnskap i samsvar med SRS. 

 

Åpningsbalanse 

Ved utarbeidelse av åpningsbalansen er immaterielle eiendeler og varige driftsmidler 

verdsatt til gjenanskaffelsesverdi, virkelig verdi eller historisk kost justert for 

konsumprisindeksen.  

PST har ikke finansielle anleggsmidler. 

Gjenanskaffelsesverdi for en eiendel er det beløp det vil koste dersom eiendelen skulle 

anskaffes i dag, vurdert til samme kvalitet, standard og funksjonalitet som eksisterende 

eiendel.  

Omløpsmidler er verdsatt til gjenanskaffelsesverdi eller virkelig verdi. Kortsiktig gjeld er 

verdsatt til pålydende.  

 

Transaksjonsbaserte inntekter 

Transaksjoner resultatføres til verdien av vederlaget på transaksjonstidspunktet. Inntekt 

resultatføres når den er opptjent. PST har ikke salg av varer. Salg av tjenester inntektsføres 

i takt med utførelsen.   

 

Inntekter fra bevilginger og inntekt fra tilskudd og overføringer  

Inntekt fra bevilgninger og inntekt fra tilskudd og overføringer resultatføres etter prinsippet 

om motsatt sammenstilling. Dette innebærer at inntekt fra bevilgninger og inntekt fra 

tilskudd og overføringer resultatføres i takt med at aktivitetene som finansieres av disse 

inntektene utføres, det vil si i samme periode som kostnadene påløper (motsatt 

sammenstilling). 

Bruttobudsjetterte virksomheter har en forenklet praktisering av prinsippet om motsatt 

sammenstilling ved at inntekt fra bevilgninger beregnes som differansen mellom periodens 

kostnader og opptjente transaksjonsbaserte inntekter og eventuelle inntekter fra tilskudd og 

overføringer til virksomheten. En konsekvens av dette er at resultat av periodens aktiviteter 

blir null. 

 

Kostnader 

Kostnader som gjelder transaksjonsbaserte inntekter kostnadsføres i samme periode som 

tilhørende inntekt.  

Kostnader som finansieres med inntekt fra bevilgning og inntekt fra tilskudd og 

overføringer, kostnadsføres i samme periode som aktivitetene er gjennomført og ressursene 

er forbrukt. 
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Pensjoner 

SRS 25 Ytelser til ansatte legger til grunn en forenklet regnskapsmessig tilnærming til 

pensjoner. Statlige virksomheter skal ikke balanseføre netto pensjonsforpliktelser for 

ordninger til Statens pensjonskasse (SPK). 

Virksomheten resultatfører arbeidsgiverandel av pensjonspremien som pensjonskostnad. 

Pensjon kostnadsføres som om pensjonsordningen i SPK var basert på en innskuddsplan.  

Fra 2022 har SPK lagt om pensjonspremiemodellen for statlige virksomheter. Fra 1. januar 

2022 betaler virksomheten en virksomhetsspesifikk hendelsesbasert arbeidsgiverandel som 

del av pensjonspremien. At premien er virksomhetsspesifikk, betyr at den beregnes ut fra 

den enkelte virksomhets forhold, ikke for grupper av virksomheter samlet. At den er 

hendelsesbasert, betyr at den tar hensyn til de faktiske hendelser i medlemsbestanden i 

virksomheten, slik at premiereserven er ajour i forhold til medlemmets opptjening. 

Medlemsandelen på to prosent av lønnsgrunnlaget er uendret. 

 

Leieavtaler 

Virksomheten har valgt å benytte forenklet metode i SRS 13 om leieavtaler og klassifiserer 

alle leieavtaler som operasjonelle leieavtaler.  

 

Klassifisering og vurdering av anleggsmidler 

Anleggsmidler er varige og betydelige eiendeler som disponeres av virksomheten. Med 

varige eiendeler menes eiendeler med utnyttbar levetid på 3 år eller mer. Med betydelige 

eiendeler forstås eiendeler med anskaffelseskost på 50 000 kroner eller mer. Anleggsmidler 

er balanseført til anskaffelseskost fratrukket avskrivninger.  

 

 

Spesielt om gruppeaktivering av eiendeler i balansen: 

Detaljeringsgraden i balansen må for PST sin del ikke eksponere kapasitet, lokasjon eller 

lignende.  Av denne grunn er flere av PSTs eiendeler anonymisert gjennom 

gruppeaktivering uavhengig av beløp. PST besitter flere eiendeler som oppfyller krav til 

varighet og betydelig verdi til sammen, men som har en enhetspris som er langt lavere enn 

50.000 kroner pr enhet. Det er vurdert kost/nytte verdi av aktivering av slik type eiendeler. 

Kontorinventar og PCer med tilhørende skjerm med utnyttbar levetid på 3 år eller mer er 

balanseført som egne grupper. 

Varige driftsmidler nedskrives til virkelig verdi ved endret anvendelse eller utnyttelse, 

dersom virkelig verdi er lavere enn balanseført verdi.  

 

Egenutvikling av programvare 

Kjøp av ekstern bistand til utvikling av både leid* og kjøpt programvare er balanseført.   

Utgifter til dette blir pr nå kun balanseført hva gjelder innleide, da vi ennå ikke har et 

pålitelig system for å måle verdi av egeninnsats. 

*) Det at leid programvare behandles likt som kjøpt, er avklart med DFØ. 
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Investeringer i aksjer og andeler 

Ikke aktuelt for PST. 

 

Klassifisering og vurdering av omløpsmidler og kortsiktig gjeld 

Omløpsmidler og kortsiktig gjeld omfatter poster som forfaller til betaling innen ett år etter 

anskaffelsestidspunktet. Øvrige poster er klassifisert som anleggsmidler/langsiktig gjeld. 

Omløpsmidler vurderes til det laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi. Kortsiktig gjeld 

balanseføres til nominelt beløp på opptakstidspunktet. 

 

Beholdning av varer og driftsmateriell  

Beholdninger omfatter varer for salg (ikke aktuelt for PST) og driftsmateriell som benyttes i 

eller utgjør en integrert del av virksomhetens offentlige tjenesteyting. Beholdninger av 

driftsmateriell er verdsatt til anskaffelseskost.  

 

Fordringer 

Kundefordringer og andre fordringer er oppført i balansen til pålydende etter fradrag for 

avsetning til forventet tap. Avsetning til tap gjøres på grunnlag av individuelle vurderinger 

av de enkelte fordringene.  

 

Valuta 

Ikke aktuelt for PST. 

 

Statens kapital  

Statens kapital utgjør nettobeløpet av virksomhetens eiendeler og gjeld, og fremgår i 

regnskapslinjen for avregninger i balanseoppstillingen. Bruttobudsjetterte virksomheter 

presenterer ikke konsernkontoene i Norges Bank som bankinnskudd. Konsernkontoene 

inngår i regnskapslinjen avregnet med statskassen. 

 

Innkrevingsvirksomhet og andre overføringer til staten 

Ikke aktuelt for PST. 

 

Tilskuddsforvaltning og andre overføringer fra staten 

Ikke aktuelt for PST. 

 

Statlige rammebetingelser 

Selvassurandørprinsippet 

Staten opererer som selvassurandør. Det er følgelig ikke inkludert poster i balanse eller 

resultatregnskap som søker å reflektere alternative netto forsikringskostnader eller 

forpliktelser. 
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Statens konsernkontoordning 

Statlige virksomheter omfattes av statens konsernkontoordning. Konsernkontoordningen 

innebærer at alle innbetalinger og utbetalinger daglig gjøres opp mot virksomhetens 

oppgjørskontoer i Norges Bank. 

Virksomheten tilføres ikke likvider gjennom året, men har en trekkrettighet på sin 

konsernkonto. For bruttobudsjetterte virksomheter nullstilles saldoen på den enkelte 

oppgjørskonto i Norges Bank ved overgang til nytt regnskapsår. 
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